[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 января 2023 года

№ 76
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в Порядок финансирования муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью муниципального района «Забайкальский район» (2020-2026 годы)» на 2022 год, утвержденный постановлением Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 18.01.2022 года № 14
В соответствии с муниципальной программой «Управление муниципальной собственностью  муниципального района «Забайкальский район» (2020-2026 годы)», утверждённой Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 17 июня 2020 года  № 454, Решением Совета муниципального района "Забайкальский район" от 28.12.2022 года № 137 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района "Забайкальский район" от 29.12.2021 года № 41 «Об утверждении районного бюджета муниципального района "Забайкальский район" на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Внести изменения в Порядок финансирования муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью муниципального района «Забайкальский район» (2020-2026 годы)» на 2022 год, утвержденный постановлением Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 18.01.2022 года № 14:

- Приложение к Порядку финансирования муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью муниципального района «Забайкальский район» (2020-2026 годы)» на 2022 год «Направления  расходования средств муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью муниципального района «Забайкальский район» (2020-2026 годы)» на 2022 год» читать в новой редакции (Приложение).

2. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский район» обеспечить финансирование мероприятий в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на 2022 год.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы муниципального района

                    О.Ю.Нимаева
Приложение

к Порядку

финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой Управление муниципальной собственностью муниципального района «Забайкальский район» (2020-2026 годы)» на 2022 год

Направления  расходования средств
  муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью муниципального района «Забайкальский район» (2020-2026 годы)» на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	тыс. руб.

	1.
	Осуществление технической паспортизации объектов недвижимости, межевание земельных участков и постановка их на государственный кадастровый учет
	64,0

	2.
	Предоставление субсидий сельским поселениям на проведение кадастровых работ по образованию земельных участков, занятых скотомогильниками (биометрическими ямами) и на изготовление технических планов на бесхозяйные скотомогильники (биометрические ямы)
	85,0

	3.
	Обеспечение поступления доходов районного бюджета от использования муниципального имущества на основе эффективного управления муниципальной собственностью»

(заключение договоров на проведение оценки рыночной стоимости объектов)
	37,0

	4.
	Обеспечение защиты имущественных интересов муниципального района "Забайкальский район"» (приобретение многофункционального лазерного дальномера, проведение ежегодных поверок)
	14,2

	Всего:
	200,2

__________________________________